
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ V 
RÁMCI WHISTLEBLOWINGU (přijímání oznámení 
podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů) 

Abychom Vám mohli splnit své zákonné povinnosti zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZOO“), přijímat a řešit oznámení ve smyslu tohoto zákona, 
můžete nám v rámci zaslání oznámení ve smyslu tohoto zákona poskytnout Vaše osobní údaje, které 
následně zpracováváme pro níže uvedené účely.  
Tento dokument Vás seznámí zejména s tím, jakým způsobem Vaše osobní údaje shromažďujeme a 
zpracováváme, jaká máte práva ve vztahu k tomuto zpracování a jak je můžete uplatnit. Vaše osobní údaje 
získáváme a zpracováváme v souladu s relevantními právními přepisy, zejména Obecným nařízením 
Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679 o ochraně osobních údajů (dále také jen GDPR). 
 

1. TOTOŽNOST A KONTAKTNÍ ÚDAJE SPRÁVCE 

Správcem Vašich osobních údajů je společnost SAZKA a.s., se sídlem Evropská 866/69, PSČ 160 00, Praha 
6 Vokovice, IČO 264 93 993 („SAZKA“). V případě jakýchkoli žádostí o poskytnutí informace ke zpracování 
Vašich osobních údajů nebo v případě uplatnění Vašich práv ve smyslu čl. 4 níže prosíme vyplňte svoji 
žádost prostřednictvím webového formuláře na stránce https://www.sazka.cz/zpracovani-osobnich-
udaju. 
 
Můžete se též obrátit na pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové 
adrese poverenec@sazka.cz. 
 

2. ÚČELY ZPRACOVÁNÍ, PRÁVNÍ ZÁKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ A DOBA 
UCHOVÁNÍ VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Jako oznamující osoba máte zcela ve své moci, zda o Vás nějaké informace budeme zpracovávat. 
Poskytnutí Vašich osobních údajů je zcela dobrovolné a není podmínkou pro podání oznámení. V případě 
anonymního oznámení s námi můžete komunikovat na základě kódu, který Vám platforma NNTB 
vygeneruje  

Zpracovávání osobních údajů probíhá vždy pouze v rozsahu daném konkrétním účelem zpracování v rámci 
přijímání oznámení, a to: 

2.1 
Za účelem přijetí a posouzení Vašeho oznámení a plnění dalších povinností v souladu s ZOO SAZKA 
zpracovává Vaše osobní údaje v rozsahu Vašich identifikačních a kontaktních údajů (jméno a příjmení, 
datum narození, telefonní číslo, e-mail a další osobní údaje, které v rámci svých oznámení či následné 
komunikace dobrovolně sdělíte). Právním základem pro toto zpracování je zákon resp. oprávněný zájem 
u oznámení týkajících se skutečností, které SAZKA přijímá nad rámec požadavků ZOO. Ve vztahu 
k některým specifickým procesům zpracování osobních údajů je právním základem Váš souhlas, pokud jej 
poskytnete(pořízení zvukové nahrávky nebo přesného přepisu oznámení u oznámení činěných jinak než 
písemně). Osobní údaje zpracovávané na základě ZOO budou za tímto účelem ve smyslu zákonných 
požadavků zpracovávány po dobu 5 let od okamžiku přijetí oznámení. Osobní údaje zpracovávané na 
základě oprávněného zájmu budou zpracovávány po nezbytně nutnou dobu. Osobní údaje zpracovávané 
na základě souhlasu budou zpracovávány po dobu trvání Vašeho souhlasu, (po dobu, na kterou byl souhlas 
udělen, případně do doby, než svůj souhlas odvoláte). 

https://www.sazka.cz/zpracovani-osobnich-udaju
https://www.sazka.cz/zpracovani-osobnich-udaju
mailto:poverenec@sazka.cz


2.2 
Nad rámec výše uvedeného potřebujeme rovněž zpracovávat a uchovávat Vaše osobní údaje pro případ 
probíhajícího nebo hrozícího sporu v budoucnu. Právním základem takového zpracování je oprávněný 
zájem společnosti SAZKA či třetí strany. Tyto osobní údaje, relevantní pro řešení sporu, budou za tímto 
účelem zpracovávány po dobu nezbytnou k naplnění tohoto účelu, nejdéle však deset let od rozhodné 
události pro běh promlčecí doby v každém konkrétní případě, v případě probíhajícího sporu pak po dobu 
trvání sporu až do vypořádání. 

3. PŘÍJEMCE NEBO KATEGORIE PŘÍJEMCŮ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Vaše osobní údaje společnost SAZKA předává spolehlivým třetím stranám, které pro ni zajišťují 
administrativní a technickou podporu 
 

a) FaceUp Technology s.r.o., IČO: 06142630, poskytovatel komunikační platformy NNTB. Pokud jste 
podali oznámení prostřednictvím platformy NNTB, před jeho odesláním jste museli zaškrtnutím 
políčka potvrdit, že jste se seznámili s jejich Informacemi o zpracování osobních údajů v 
souvislosti s podáním oznámení. Pokud jste podali oznámení jiným způsobem, doporučujeme 
Vám se s těmito Informacemi také seznámit, protože platforma NNTB slouží pro evidenci všech 
obdržených oznámení (bez ohledu na způsob jejich podání), veškerá komunikace, která se 
uskutečňuje prostřednictvím platformy NNTB je šifrovaná, 

 
zcela výjimečně a jen je-li to nezbytné 
 

b) poskytovatelé archivačních, tiskových a poštovních služeb, včetně kurýrů, 
c) znalci, účetní, daňoví poradci, auditoři, právní zástupci a jiní externí odborní poradci či subjekty 

poskytující poradenské služby, pokud jsou profesně nebo smluvně vázáni zachovávat mlčenlivost 
a důvěrnost informací, 

 
subjektům uvedeným pod písm. b) a c) však nesmíme bez souhlasu oznamující osoby, prozradit její 
totožnost. 
 
SAZKA je při splnění zákonných podmínek povinna osobní údaje pro plnění zákonné povinnosti též 
zpřístupnit úřadům a orgánům státní správy provádějícím dohled dle příslušných zákonů. 
 
Osobní údaje budou zpřístupněny pouze řešitelům oznámení – příslušným osobám ve smyslu ZOO – tedy 
zaměstnancům SAZKY, kteří jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o opatřeních 
sloužících k jejich zabezpečení. Zaměstnanci jsou oprávněni nakládat s osobními údaji pouze v souladu 
s ustanoveními ZOO. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení pracovního poměru. 
 
 
3.1 Předání osobních údajů mimo EU 
V některých případech může docházet ke zpracování Vašich osobních údajů v zemích mimo Evropský 
hospodářský prostor. Některé tyto třetí země jsou považovány ve smyslu GDPR za země zajišťující 
odpovídající úroveň ochrany na základě rozhodnutí Evropské komise. Pokud dochází k předání osobních 
údajů do třetích zemí, které nezajišťují odpovídající úroveň ochrany osobních údajů dle GDPR, 
uskutečňujeme předávání Vašich osobních údajů a dochází k jejich zpracování pouze v případě, že byla 
zajištěna náležitá ochrana osobních údajů v souladu s příslušnými právními předpisy na ochranu soukromí 
a osobních údajů a že jsou garantována a zajištěna všechna opatření v souladu s GDPR včetně používání 
standardních smluvních doložek schválených Evropskou komisí. Další informace o takovém zpracování 
Vám můžeme poskytnout na Vaši žádost. 
 
 



4. PRÁVA SUBJEKTU ÚDAJŮ 

V případě, kdy jste udělili souhlas se zpracováním, učinili jste tak dobrovolně a máte právo tento souhlas 
kdykoli odvolat či omezit. Pokud jsou osobní údaje zpracovávány na základě oprávněného zájmu 
společnosti SAZKA, máte rovněž právo vznést proti předmětnému zpracování kdykoli námitku. 
 
Vaše další zákonná práva zahrnují: právo požadovat přístup k osobním údajům, právo na opravu nebo 
výmaz osobních údajů, právo na omezení zpracování, právo na přenositelnost osobních údajů a právo 
podat proti společnosti SAZKA jakožto správci stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. Bližší 
informace k Vašim právům společně s návodem, jak je uplatnit, naleznete v dokumentu Zásady ochrany 
osobních údajů společnosti SAZKA na stránce https://www.sazka.cz/zpracovani-osobnich-udaju. 
 
Jednotlivá práva je možno uplatnit prostřednictvím formuláře na 
stránce https://www.sazka.cz/zpracovani-osobnich-udaju, e-mailem na e-mailové 
adrese poverenec@sazka.cz nebo doporučenou poštovní zásilkou na adresu SAZKA a.s., Evropská 
866/69, Vokovice, 160 00 Praha 6. 
 
 

5. ZMĚNY V INFORMAČNÍM OZNÁMENÍ 

Společnost SAZKA může upravovat tyto informace dle potřeby a aktuálního stavu. Oznamovatelům i 
potenciálním oznamovatelům je doporučeno pravidelně sledovat toto informační sdělení. 
 
Platnost od 26. 7. 2023 
 

https://www.sazka.cz/zpracovani-osobnich-udaju
https://www.sazka.cz/zpracovani-osobnich-udaju
mailto:poverenec@sazka.cz

